ПРОТОКОЛ

от 17.03.2023 г.

заседания жюри

районного конкурса «Лучший экскурсовод - 2023»,

посвященного Году педагога и наставника

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Егорова Н.А., методист, ПДО ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Члены жюри:

- Четыркина В.Е., учитель ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха;

- Пидерова А.И., учитель ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино, педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного конкурса «Лучший экскурсовод»,  посвященного Году педагога и наставника.

Слушали: председателя жюри конкурса Н.А. Егорову. Она сообщила, что на конкурс было подано 8 работ. Все работы соответствовали

требованиям конкурса.

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Результаты районного конкурса «Лучший экскурсовод-2023»,  посвященного Году педагога и наставника

№

п/п

Ф.И. участника Класс, возраст Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

Обзорная экскурсия

1 Алексеев Иван

Ильин Иван

Савельева Алена

Полякова Злата

Захарова Кристина

Семенова Кристина

Касимов Александр

7 класс, 14 лет

7 класс, 13 лет

9 класс, 15 лет

9 класс, 15 лет

5 класс, 12 лет

4 класс, 11 лет

8 класс, 14 лет

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова

с. Рысайкино, ЦВР «Эврика» - СП

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского

с. Подбельск

Инсценировка

«Путешествие в

прошлое»

Погильдякова Нина

Ивановна

1 место

2 Булатова Алина

Прохоров  Андрей

8 класс, 14 лет

8 класс, 14 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

«Здравствуй, музей!» Пижамова  Гульсара

Ахметжановна

2 место

Тематическая экскурсия

1 Ширшова Яна,

Филиппов Максим

8 класс, 14 лет

5 класс, 11 лет

ГБОУ ООШ  с. Красные Ключи,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

«Отцов достойные

сыны»

Горячева Инесса

Геннадьевна

2 место

2 Молянова Ксения

11класс, 17 лет ГБОУ СОШ с. Староганькино «Профессия, что всем

дает начало…»

Паторова  Алевтина

Петровна

3 место

3 Федосеева Валерия

10 класс, 16 лет ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино «История утюга» Алтынбаева Рузалия

Наиловна

3 место

Тематическая экскурсия (дебют)

4 Стульникова Дарья,

оператор Алиева

Юстина

3 класс, 9 лет

3 класс, 9 лет

ГБОУ ООШ с Малый Толкай,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

«Глиняные горшки» Алеева Венера

Минзуферовна

2 место

5 Ахметова Алсу,

оператор Алиева

Юстина

3 класс, 9 лет

3 класс, 9 лет

ГБОУ ООШ с Малый Толкай,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

«Деревянные ложки»

Алеева Венера

Минзуферовна

2 место

6 Никишкин Михаил,

оператор Алиева

Юстина

2 класс, 8 лет

3 класс, 9 лет

ГБОУ ООШ с Малый Толкай,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

«История

колокольчика»

Алеева Венера

Минзуферовна

2 место